

Bánov
Bánov 700
687 54

| | |
|----------------------|----------|
| OBECNÍ ÚŘAD V BÁNOVĚ | |
| Datum dne: 9.3.2020 | |
| Č. j.: | Přílohy: |

V Uherském Brodu dne 06.03.2020

Věc: Žádost oprávněné osoby o poskytnutí údajů o stavebních pracích podle zákona č. 194/2017 Sb., alternativně o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

ve smyslu ust. § 11 a násl. zákona č. 194/2017 Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „Zákon o usnadnění výstavby“), se na Vás opětovně obracíme s žádostí o poskytnutí údajů o stavebních pracích.

Činíme tak z důvodu, že jste na naši předchozí korespondenci doposud nijak nereagovali, ačkoli Vám právní předpisy takovou povinnost ukládají.

K tomu na vysvětlenou uvádíme následující:

Dne 25.07.2017 nabyl účinnosti Zákon o usnadnění výstavby, který upravuje práva a povinnosti týkající se výstavby sítí el. komunikací v oblasti poskytování součinnosti a informací.

Takto mj. podle ust. § 11 odst. 1 Zákona o usnadnění výstavby platí, že **povinná osoba poskytne na základě odůvodněné žádosti oprávněné osobě údaje o stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků** v rozsahu:

- umístění a druh stavebních prací v oblasti vymezené katastrálním územím,
- prvky stávající nebo plánované fyzické infrastruktury dotčené stavebními pracemi,
- předpokládaný termín zahájení stavebních prací a doba jejich trvání a
- kontaktní údaje povinné osoby.

Podle ust. § 11 odst. 2 Zákona o usnadnění výstavby budou v tomto rozsahu poskytnuty údaje o:

- **plánovaných nebo prováděných stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků** a týkajících se fyzické infrastruktury (viz ust. 2 písm. a) Zákona o usnadnění výstavby), pro které bylo uděleno povolení nebo ohledně kterých řízení o povolení probíhá nebo se v následujících 6 měsících předpokládá.

V souladu s ust. § 2 písm. d) Zákona o usnadnění výstavby je oprávněnou osobou provozovatel veřejné komunikační sítě. Naše společnost je ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oprávněným podnikatelem v elektronických komunikacích, provozující veřejnou komunikační síť (viz příložený výpis z evidence podnikatelů v telekomunikacích vedené ČTÚ). **Naše společnost je tudíž oprávněnou osobou**, jak ji definuje Zákon o usnadnění výstavby.

Vás lze na druhou stranu označit za osobu povinnou, když dle našeho názoru naplňujete definiční znaky tohoto zákonného pojmu. V souladu s ust. § 2 c) bod 4. Zákona o usnadnění výstavby je totiž povinnou osobou mj. investor pro účely poskytování údajů o stavebních pracích.

Vaše obec tak je vždy povinnou osobou v souvislosti s vlastními stavebními projekty či projekty s účastí Vaší obce, na které jsou vynakládány veřejné prostředky.

Zákon o usnadnění výstavby Vám, jakožto povinné osobě, ukládá, abyste:

- požadované údaje v zákonem určeném rozsahu poskytlí ve lhůtě 2 týdnů ode dne doručení žádosti, nebo
- abyste v téže lhůtě ze zákonem stanovených důvodů žádost obligatorně odmítli,
- či využili svého práva a žádost odmítli, pokud již tyto údaje byly zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup, popř. pokud byly poskytnuty Českému telekomunikačnímu úřadu nebo povinnému orgánu v rámci výkonu jeho působnosti.

Dodáváme, že v případě odmítnutí žádosti nebo neposkytnutí údajů o stavebních pracích, má oprávněná osoba vždy možnost obrátit se na Český telekomunikační úřad k rozhodnutí o žádosti.

V návaznosti na předchozí informace uvádíme, že jsme Vás předchozím obdobím písemně požádali o sdělení informací podle Zákona o usnadnění výstavby, a to v rámci katastrálního území Vaší obce. Svou žádost jsme odůvodnili, jak vyžadují právní předpisy. I přesto se nám doposud nedostalo odpovědi, ačkoli lhůta pro poskytnutí požadovaných údajů již uplynula. Přitom naše žádost nebyla ani odmítnuta, ani nám nebyly sděleny důvody, pro které by žádost neměla být kladně vyřízena.

Se zřetelem k tomu Vás tímto opětovně žádáme o poskytnutí údajů o plánovaných nebo prováděných stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků v katastrálním území Vaší obce, jichž je Vaše obec investorem – zcela či zčásti.

Žádáme Vás, aby příslušné údaje zahrnovaly informace o stavebních pracích prováděných, povolených, zahrnutých v zahájeném povolovacím (či územním) řízení či plánovaných k zahájení povolovacího řízení v horizontu nejméně šesti měsíců. Dále žádáme, aby v rámci reakce na žádost byly poskytnuty údaje o prvcích stávající nebo plánované fyzické infrastruktury dotčené stavebními pracemi, předpokládané termíny zahájení stavebních prací a době jejich trvání, jakož i kontakty na osoby mající informace ke stavebním projektům.

Tuto svou žádost podáváme z důvodu zájmu naší společnosti o další výstavbu vysokorychlostních sítí elektronických komunikací ve Vašem regionu. Dovolujeme si podotknout, že výstavba sítí, jakož i jejich provoz a následné poskytování služeb elektronických komunikací, probíhá vždy ve veřejném zájmu. V duchu Zákona o usnadnění výstavby máme v budoucnu v úmyslu využít možnosti koordinace stavebních prací – viz ust. § 10 Zákona o usnadnění výstavby, případně přístupu k fyzické infrastruktuře – viz ust. § 4 Zákona o usnadnění výstavby.

Reakci na naši žádost očekáváme v zákonné dvoutýdenní lhůtě.

Případné nedodržení lhůty budeme považovat za odmítnutí žádosti. Dovolujeme si upozornit, že **máte povinnost sdělit nám důvody odmítnutí**. Pakliže tuto povinnost nesplníte, můžete se dopustit spáchání přestupku podle ust. § 19 odst. 1 Zákona o usnadnění výstavby, který podléhá správnímu trestu ve formě pokuty až 200 000,00 Kč – viz ust. § 19 odst. 3 Zákona o usnadnění výstavby.

I se zřetelem k tomu pevně věříme, že žádosti bude vyhověno a naše společnost obdrží požadované údaje, které ve výsledku povedou k naplnění veřejného zájmu zmíněného výše.

Pro případ, že by naše žádost nemohla být považována za žádost podle ust. § 11 Zákona o usnadnění výstavby, nechť je, prosím, považována za žádost o poskytnutí informací **ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů** (dále jen „**Informační zákon**“). Pro tuto alternativní situaci **žádáme o poskytnutí informací vztahujících se k působnosti Vaší obce** následovně:

1. Jakých, zcela či částečně, veřejně financovaných stavebních projektů (prováděných, povolených, či těch, o kterých již povolovací řízení běží či v horizontu 6 měsíců poběží) v katastrálním území obce či v území sousedním se Vaše obec účastní?
2. Jaké prvky stávající fyzické či plánované fyzické infrastruktury budou dotčeny stavebními pracemi?
3. Jaký je předpokládaný termín zahájení stavebních prací na projektech z první otázky? Jaká je plánovaná doba trvání stavebních prací?

Bude-li naše žádost posouzena podle Informačního zákona, očekáváme, že bude vyřízena v zákonné lhůtě ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. d) Informačního zákona, a tedy, pokud nebudou dány důvody pro odmítnutí poskytnutí informací, budou poskytnuty nejpozději ve lhůtě **do 15 dnů** ode dne přijetí žádosti.

Předem děkujeme za kladné vyřízení žádosti, lhůstojno s oporou jakého právního předpisu se tak stane.

S pozdravem



Turbonet s.r.o. Zátiší 1958, Uh. Brod
IČO: 28287983, DIČ: CZ28287983

Turbonet s.r.o.
Radek Hnilička



OBEC BÁNOV
Bánov 700, 687 54 Bánov
IČO: 00 290 785

Turbonet, s.r.o.
Zátiší 1958
688 01 Uherský Brod

| | | |
|-----------------|------------------------------|--------------------|
| Dopis zn. OÚ | Vyřizuje Bc. Marek Mahdal | Datum 10.3.2020 |
|-----------------|------------------------------|--------------------|

Věc: Odpověď na žádost oprávněné osoby o poskytnutí údajů

Obec Bánov, povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 9.3.2020 Vaši žádost o informaci dle InfZ. V žádosti požadujete poskytnout:

- údaje o plánovaných nebo prováděných stavebních pracích financovaných z veřejných prostředků v katastrálním území obce Bánov, jichž je Obec Bánov investorem – zcela či zčásti.

Obec Bánov povinný subjekt dle InfZ Vám sděluje k výše uvedenému následující:

V roce 2020 budeme provádět následující investice v oblasti fyzické infrastruktury obce:

- Vodovod a oprava místní komunikace "Ulička" - od č.p. 85 po č.p. 305, Bánov (duben-srpen 2020)
- Oprava chodníku a nové VO u mateřské školy - chodník podél zahrady mateřské školy a základní školy (7-8/2020)
- Zatrubnění potoka na parc. č. 196, k.ú. Bánov (8-10/2020)
- Předláždění části chodníku a nové VO na p.č. 158/2 a 158/3 v k.ú. Bánov (4-6/2020).

S pozdravem

Bc. Marek Mahdal
starosta obce

OBEC BÁNOV
687 54 BÁNOV č. 700
IČO: 00290785